[image: image1.png]

[image: image2.png]

Universidade Federal da Paraíba
Centro de Ciências Exatas e da Natureza
Programa de Pós-Graduação em Matemática

À Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Matemática da UFPB
Assunto: Solicitação de Trancamento (Interrupção de Estudo)
Senhor Coordenador,
Eu, NOME COMPLETO, matrícula Nº , discente em nível de ______________, do curso de Pós-Graduação em Matemática (PPGMat), em acordo com o art. 56 da Resolução CONSEPE Nº 79/2013, venho solicitar o trancamento do curso neste período letivo 202_._, por motivos de ________________________________________________, estando os documentos comprobatórios anexos a esta solicitação.
Nestes termos, peço deferimento.
João Pessoa, ____ de _____________ de 202__.
________________________________
(Assinatura)
Programa de Pós-Graduação em Matemática – UFPB
Cidade Universitária, João Pessoa-PB, CEP: 58051-900
Fone: (83) 3216-7563 – http://www.mat.ufpb.br/ppgmat